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De populære Lew’s 
multihjul er endelig 

kommet på lager 
igen, kom ind og se 

udvalget.
Lew’s Inshore Speed 

Spool LFS 

Patagonia 
Guidewater
slingpack, 100% 
vandtæt
Før 1999,- 

Westin vejeslynge L til 
gedde/sandart     

Daiwa Caldia LT, fremra-
gende hjul til en god pris
Før 1799,-  

6’6 Savagegear 
SG4 Vertical 
   stang, med
     og uden 
       trigger
           Før 999,-  

8’3 Westin W3 
Powercast 
   med trigger
      Før 1199,-   

Westin Swim 120 mm 
Intermediate. Custom 
malede som du kun 
fi nder hos os   

 1399,-

 NU
1.299,-

 149,-

OG NYHEDER...

6’6 Savagegear 

 NU
499,-
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Frivillighed

Der er liv i vores gamle forening. I marts måned kunne 
vi fejre at LF har været i Frederiksdal i 120 år, og senest 
i august har vi afholdt 125-års jubilæum for Holtesta-
tionen. I alle disse år har Lystfiskeriforeningen været på 
toppen, og dette skyldes ikke mindst det store frivillige 
arbejde, som er blevet udført af de brave medlemmer.

Det frivillige arbejde udføres på flere plan. I øje-
blikket er der et samarbejde mellem foreningerne med 
fiskeret på Tissø og Danmarks Sportsfiskerforbund, 
hvor der forsøges at indgå en aftale med Selchausdal 
Gods om at begrænse garnfiskeriet på søen, og sam-
men finde en balance i fiskeriet, som fiskebestanden 
kan klare. I dette arbejde har LF taget handsken op, og 
har deltaget i en række møder, som gerne skulle ende 
med en fornuftig forvaltning af søens muligheder, som 
kommer alle til gode og samtidig skaber et godt fiskeri 
til foreningens medlemmer.

Et andet særdeles vigtigt stykke frivilligt arbejde er 
det, som bliver lagt ude på stationerne af inspektører 
og opsynsmænd. De sørger for at stationerne fungerer 

som de skal, og at der er en båd klar, når vi gerne vil 
ud på søen. 

I forbindelse med de obligatoriske velkomstmøder 
for nye medlemmer, bliver der lagt stor vægt på vig-
tigheden af det frivillige arbejde i vores forening. Det 
er der stor forståelse for, og der er flere som har meldt 
sig til forskellige opgaver og tilbudt deres hjælp under 
møderne, hvilket er særdeles positivt. Bestyrelsen har 
derfor besluttet at lave et kartotek for at få overblik 
over og samle ”hjælpen” et sted. Læs mere om hvordan 
du tilmelder dig andetsteds i dette nummer.

Lystfiskeriforeningen har altid været kendt for den 
høje standard som er skabt af frivillige, og det skal den 
selvfølgelig også være fremadrettet. Derfor er det nød-
vendigt at have nok frivillige at gøre brug af. Så tøv 
ikke med at give en hånd med i foreningsarbejdet, vi 
kan ikke blive for mange.

Sidst, men ikke mindst en stor tak til alle der bidra-
ger til at gøre LF bedre!

Overinspektøren
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125 år ved Vejlesø
Fotos: Tue Askaa

Det hele spillede da LF lørdag d. 19. august fejrede, at 
det var 125 år siden fremsynede LF’ere købte grunden, 
hvor vores Holtestation ligger i dag. Selv vejrguderne 
var med LF. Sommervejret viste sig fra sin allerbedste 
side med lune temperaturer, høj blå himmel og dejlig 
solskin. DMI havde ellers et truende vejrvarsel ude, 
regn og torden ville ramme. Men heldigvis for os trak 
det ud med det dårlige vejr som først ramte lidt i mid-
nat. 

Inspektøren Poul Hansen havde sørget for at sta-
tionen fremstod nypudset og skinnede og som hjem-
mesidens udsendte skriver, så havde bestyrelsen, med 
Signe Boes som det store “trækdyr”, sørget for telt, 
hvis vejrguderne nu skulle svigte. Sofus Boes sørgede 
for musikken spillede og Cecilie Ebbesen serverede 
masser af koldt fadøl fra de tre haner i baren. Jimmi 
Søndergaard Petersen havde fået brygget en helt speciel 
HoltePils, den blev produceret af NEXT Uddannelse 
Københavns skoleoplæringscenter. HoltePils var en 
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125 år ved Vejlesø
Fotos: Tue Askaa

meget populær drik, når man så med hvilken hastighed 
den forlod baren. Lejre Mikropølsemageri stod for for-
plejningen i form af meget lækre gourmethotdogs, nok 
de bedste hotdogs redaktøren nogensinde har smagt. 
Vores medlem Michael Kyed kan noget med strøm, så 
han havde sørget for eltavler alle vegne til både pølse-
vogn, køleskabe, musik og fadøl.

Allerede fra kl. 11 var der gæster, rigtig mange 
trofaste medlemmer med familie, samt venner af for-
eningen kom forbi og hilse på i anledning af markerin-
gen af “det skarpe hjørne”. Samlet over dagen har der 
nok været omkring 150 gæster som hyggede sig bravt. 
Borgmesteren i Rudersdal Kommune Ann Sofie Orth 
lagde også vejen forbi, og hun fik en god snak med 
vores formand Bo Guldager.

Der var taler af vores formand og formanden fra 
Danmarks Sportsfiskerforbund, Torben Kaas. Der var 
også gaver til LF, blandt andet fra vores medlem Heinz 
Gerhard, som desværre var forhindret i at komme. I 

Torben Kaas

Borgmester og formand. 
Foto: Søren Græsborg
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hans sted overrakte Per Ekstrøm gaven til inspektøren, 
et kuriosum i form at en ramme med ikke færre end 
27 gamle LF-medaljer, som var blevet tildelt Axel og 
Jørgen Lundh i første halvdel af det det tyvende år-
hundrede. 

Ved 17-tiden var den officielle del af dagen velover-
stået, men da der stadig var kolde vand og koldt øl i 
hanerne, blev en mindre flok Brave hængende og hyg-
gede og delte røverhistorier. Ved 21-tiden trak tunge 
skyer sammen og ved fælles hjælp blev der ryddet op. 
Det lykkedes desværre ikke de sidste at tømme alle tre 
haner. Det var i virkeligheden nok meget godt.

Tak til alle som kom og var med til at gøres da-
gen særlig festlig, og mange tak til alle som hjalp til 
med både klargøring af stationen, det praktiske og ikke 
mindst oprydning. 

Søndag eftermiddag var Holtestationen ”back to 
normal”.

Red.

Foto: Søren Græsborg
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Må vi låne dig et øjeblik?

Vores forening bygger på et stærkt fundament af fri-
villige kræfter. Alle vores stationer har en dedikeret 
gruppe medlemmer, der alle brænder for at holde 
faciliteterne i top stand, men de kan ikke løfte alle 
opgaver.

Bestyrelsen vil derfor forsøge at lave et ”kom-
petencekartotek”. Vi håber på at kunne samle et 
”korps af flere frivillige”, som kan rykke ud der, 
hvor der måtte være behov for hjælp.

Er det mon noget for dig at blive skrevet op i 
vores kartotek af frivillige, som hjælper med at tage 
sig af de opgaver som kræver lidt flere hænder? 

Hvis du har hænderne skruet rigtigt på og har 
lysten til at hjælpe en gang imellem, så må du me-
get gerne sende en mail til 
mitlf@lystfiskeriforeningen.dk

Skriv lidt om hvem du er og hvad du mener 
du kan bidrage med. Og har du håndværksmæs-
sige kompetencer, så angiv gerne indenfor hvilke 
fagområder det er. Herved har vi mulighed for at 
rette din hjælp derhen, hvor det giver mest mening.

PBV
Jimmi Søndergaard Petersen

Andespil
Onsdag 

den 8. november kl. 19

Havarthigaarden, Havarthivej 6
      2840 Holte

Drømmer du om andesteg?
Traditionen tro afholder LF det årlige andespil i begyndelsen af november måned, 
inden Mortens aften. I år er ingen undtagelse.
Andespil i LF er en af de gamle traditioner. Det er et bankospil hvor der spilles om 
Mortensanden, flæskestege, vin og chokolade. Måske vil der også være præmier i form af fiskegrej?
Det er en hyggelig aften af et par timers varighed for alle medlemmer med familie. 
Bemærk at vi i år igen er i nye lokaler. Ses vi?

PBV
Signe Boes

Indbydelse til andespil anno 2023
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Medaljerammen i Holte

hvor man købte sin kaffe. Her var det så, at Lundh 
uddelte små reklamegaver til børnene for at fremme 
sin omsætning.  Foruden reklamegaver fik Lundh, som 
så mange andre kaffehandlere, også fremstillet små le-
getøjsartikler. For eksempel glansbilleder og billedlot-
terier så man ikke var i tvivl om, hvor kaffen skulle kø-
bes. På billedlotteriet stod for eksempel: ”Drik kaffe fra 
Axel Lundh, med kringle til er sundt.” Poetisk, da det 
rimer, men nok ikke ernæringsmæssigt korrekt. Næppe 
mange i kvarteret, som senere blev kaldt ”Den Sorte 
Firkant”, havde penge nok til at købe friskbagt kringle, 
men har med al sandsynlighed måttet vente til bageren 
dagen efter solgte kringlen som ”gammelt brød”. I fil-
men ”Barndommens Gade” fra 1986 er der en scene, 
hvor Sofie Graabøl, der spiller Esther (Tove Ditlevsen), 
er henne hos bageren for at købe ”gammelt brød”. 25 
øre for en hel taske fuld af forskelligt brød. Samlebille-
der ala Richs billeder udgav Axel Lundh også. En serie 

Ved markeringen af 125 året for Holtestationen d. 19. 
august fik LF overrakt et meget fint kuriosum i form 
af en ramme med ikke færre end 27 LF-medaljer med 
tilknytning til Holtestationen. Alle medaljer er tildelt 
far og søn, nemlig Axel og Jørgen Lundh, der, i første 
halvdel af 1900-tallet, begge var tilknyttet stationen, 
som enten inspektør eller opsynsmand. Desuden hav-
de de i mange år en privat båd liggende ved stationen. 
Rammen var en gave fra vores medlem Heinz Gerhard, 
som desværre var forhindret i at deltage.

Axel Lundh blev allerede optaget som medlem i 
1902. På det tidspunkt boede han på Nørrebro, hvor 
han siden 1884 havde drevet en kaffe- og thehandel på 
Nørrebrogade 43. Lundh importerede selv kaffe, og da 
første verdenskrig rasede, og det var svært at få kaffe, 
var han en af de få, der fik tilladelse til at producere 
kaffeerstatning. Kaffe var på det tidspunkt allerede 
danskernes nationaldrik selvom et pund kaffe omkring 
år 1900 kostede den formidable sum af 1 krone. Mere 
end en arbejders timeløn. Glud & Marstrands berømte 
”Madam Blå”, har gennem tiderne sikkert brygget mil-
lioner af kopper kaffe fra Lundhs kaffehandel, men i de 
små arbejderboliger på de folkerige Nørrebro, hvor der 
var mange børn, havde det næppe nogen betydning, 

Axel Lundh nyder en pibe tobak i en stille stund på Fure-
søen, mens han venter på hug.

Annonce i Nationaltidende fra november 1893. Axel 
Lundh begynder at sælge kaffe i eget navn. Annoncen var 
også i Social-Demokraten, som nok var de fleste beboeres 
fortrukne avis på Nørrebro.
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på 24 billeder fra krigen 1848-50 og en serie med 24 
Københavnske gadebilleder. 

I nr. 45 lige ved siden af Axel Lundhs kaffeforret-
ning lå Rudolf Rasmussens Snedkerier. Rudolf Ras-
mussen blev medlem i 1903. Senere blev han bestyrel-
sesmedlem, overinspektør og æresmedlem. Om det var 
Lundh, der fik Rudolf Rasmussen ind i LF eller det var 
omvendt, vides ikke, for Rudolf Rasmussen havde al-
lerede fisket på Furesøen i en del år, og havde sammen 
med Peder Lykkeberg (ham med sildene) haft båd på 
søen siden 1898. 

 I 1908 flyttede Axel Lundh til Holte i en nybyg-
get villa på Margrethevej, hvorfor det måske var meget 
naturligt, at både han, og senere sønnen, Jørgen, deltog 
aktivt i livet på stationen.

Ingen tvivl om at Axel Lundh var familiens patri-
ark, og så var han lystfisker og LF’er med stort L. Jeg 
besøgte hans barnebarn Axel for en del år siden, og han 
boede stadig i villaen på Margrethevej. I den ”fine” stue 
hang rammen med de 27 LF-medaljer og mindede om 
et rigt lystfiskerliv i LF. Jeg var ikke i tvivl om at farfar 
for barnebarnet Axel havde været noget helt specielt. 
Der lå en aura af dyb respekt for ham, selvom han var 
født efter farfarens død. Han var også opkaldt efter 

Axel Lundh fik i 1921 registreret billedet af ”En kone, 
som maler kaffe” som officielt varemærke. Det blev ud-
givet som glansbillede. Gengivet med tilladelse fra Kaf-
fedaasesamler.dk

ham, ligesom Jørgen Lundh var opkaldt efter sin farfar, 
lægen Jørgen Lundh.

I LF-regi har Axel Lundh har lagt navn til en af 
Furesøens mange banker. Ved udarbejdelsen af Furesø 
bankekortene i begyndelsen af 1920´erne besluttede 
Otto Wolff og Rudolf Rasmussen at opkalde en banke 
efter ham. Det er Privatbanken. Jeg har hørt mange 
forskellige forklaringer på, hvordan navnet Privatban-
ken er opstået, men det er hverken fordi, C.F. Tietgen 
har ”dyppet snøren” på stedet, eller fordi, der har lig-
get en filial af banken på stedet. Den simple forklaring 
er en ordveksling mellem den tidligere formand, to-
bakshandler Lars Peter Larsen (formand 1904-1908) 
og Axel Lundh. Formanden havde bemærket, at Axel 
Lundh fiskede meget på stedet, og en dag han tog på 
søen, sagde han til ham: ”Nå - Skal De nu igen ud 
på deres private banke?”. Så blev banken døbt ”Privat-
Banken”.

Skal vi se på fangsterne, som Axel Lundh gjorde på 
Privat-Banken har det været et ganske glimrende sted. 
I 1905 fangede han en gedde på 9 kg, i 1906 én på 8 

En spilleplade til billedlotteriet med 6 brikker. Hele 
spillet bestod af 12 plader, men børn væltede sig ikke i 
legetøj på det tidspunkt, så det har sikkert været et ”hit”. 
Gengivet med tilladelse fra Kaffedaasesamler.dk
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kg og i 1907 én på 10,25 kg. I 1907 blev det også til en 
aborre på 1,425 kg. Den gang anvendte man vægten-
heden pund og kvint, så de angivne vægte er omregnet 
fra de gamle danske vægtmål.   

Da Axel Lundh døde i 1931 omtalte Lystfiskeri-
Tidende ham som en stor naturelsker, en friluftsmand 
og god ven. Foruden opsyn med Holtestationen bistod 
han også ved de jævnlige voddragninger på Furesøen.  
LF havde på det tidspunkt forpagtet fiskeretten i søen 
og skulle derfor stå for naturpleje af denne. Der skulle 
blandt andet trækkes vod efter de store mængder af 
brasen. Og der var virkelig store mængder. I vinteren 
23-24 blev der, alene ved voddragning under isen fan-
get 15 tons brasen. 

Som indehaver af en kaffehandel var kaffen ved 
arrangementerne i LF altid en gave fra Lundh. I an-
ledning af sit store arbejde, og måske også for sin gene-
røsitet overfor LF, fik han på et tidspunkt overrakt en 
sølvskål indkøbt af midlerne fra Jens Meyers legat. Et 
LF-legat indstiftet af Jens Meyer, som i 1919 overrakte 29. april 1938. Otto Wolffs Mindeeg plantes. Jørgen 

Lundh er manden til venstre, mens manden til højre er 
gartneren, som plantede træet.

Noget af fangsten ved en voddragning i Vejlesø i 1932, 
som Jørgen Lundh stod for. Båden er næsten ved at synke 
på grund af de mange store brasener.

bestyrelsen 2.000 kr. i 5 % obligationer samt 400 kr. 
kontant. Meyer var med til at stifte LF.

Efter Axel Lundhs død overtog Jørgen Lundh i en 
årrække opsynet på Holtestationen. Han var primus 
motor ved stationens 40-års jubilæum i 1938, samme 
år som Otto Wolffs Mindeg blev plantet. De seneste 
årtier inden sin død i 1965, var det mest på det so-
ciale plan man så til Jørgen Lundh i LF. Axel Lundhs 
aura hang dog til stadighed over sønnen. En af hans 
standardbemærkninger var: ”Far sagde altid!”. Ja! Axel 
Lundh var en mand som gjorde indtryk i både sin sam-
tid og eftertid.

LF-Arkæologen
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LF Præmiefisk pr. 7. september 2023

Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

21.08. Per Mikkelsen 1,750 Esrum Sø Agn
24.06. Niels Buch Jørgensen 1,610 Furesøen Jig
27.08. Klaus Vestergaard 1,330 Esrum Sø Jig

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

21.05. Jeppe Rølmer 10,80 Søndersø Wobler
27.05. Cato Jürgensen   9,20 Furesøen Agn
20.05. Kristoffer Dalhoff   8,75 Søndersø Agn
07.09. Jan Kristoffersen   7,06 Furesøen Agn

Sandarter:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

15.02. Mikkel Weischelfeldt 5,25 Bagsværd Sø Jig
10.06. Brian Jensen 5,10 Furesøen Jig

Søørreder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

24.05.  Ulrik Hansen 3,35 Tissø Jig

Jan Kristoffersen har 
haft et par gode ture 
på Furesø sammen 
med Per Lien.  
Geddefiskeriet er godt 
og senest blev det til 
en fin præmiegedde på 
7,060 kg. Jan fangede 
også en lille sandart 
på 43 cm på jig, 
dejligt at se dem i den 
størrelse på søen.  
Fotos: Per Lien 
07.09.2023
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Lystfiskerberetninger

Fine fisk og LF-hjælpsomhed
Niels Godsk Jørgensen og jeg var en tur sam-
men på Esrum Sø, hvor vi med agnfisk og di-
verse kunstagn skulle forsøge at fange nogle 
store aborrer og måske en gedde. Det lykkedes 
til fulde. Det blev bl.a. til en rigtig fin aborre 
på 48 cm og 1,33 kg taget på Ned Rig og en 
gedde på +90 cm på vertikaljig til undertegnede. 
Niels ”kranede” den ene aborre efter den anden 
op og gav mig baghjul på antal. Turen hjem fra 
nordenden i stiv modvind blev begivenhedsrig, 
da vi måtte bugsere et par i en lille robåd hjem 
til Sørup Havn, da de var blevet ført langt ud på 
storsøen af kraftige vindstød. Niels var her snar-
rådig, da han havde luret, at parret var kommet 
i problemer efter at vi havde passeret dem. At vi 
under bugseringen også lige så en fiskeørn tage 
en fisk fra overfladen, gav en ekstra oplevelse.

Fiskehilsner fra  
Klaus Vestergaard

Så er vi i gang
Hver aborresæson på Esrum Sø starter forskelligt. I år 
synes de små aborrer at have indtaget de fleste pladser, 
men enkelte steder virker det som om de store abor-
rer får lov til at komme til. Det var tilfældet den 21. 
august, hvor et snart sjældent set mågesjov, uden skar-
ver, fandt sted. En dag hvor de nok bed på alle slags 

Foto: Niels Godsk Jørgensen 27.08.2023

Foto: Niels Buch Jørgensen 21.08.2023

agn. Det blev til en pæn stribe aborrer, her imellem to 
store på 1,5 kg og 1,75 kg. Den største tog en levende 
agn, men mange fisk gik også til ”gummidyret”.

Når man er alene i båden, er det at anmelde en 
præmiefisk en udfordring. Selvom man skulle have 
stærke evner i at tage selfies, så er billede af fisken efter 
de gældende regler ikke vidne nok. Det betyder, at man 
enten må opgive eller finde en anden fisker på søen. Jeg 
synes ikke man skal aflive så store fisk for at opnå en 
anmeldelse og en medalje. Der er det ikke værd. 

Heldigvis var der den aften det mest pålidelige 
vidne på søen. Niels Buch Jørgensen, som har anmeldt 
den flotte Furesøaborre på 1,680 kg, var behjælpelig 
med både kontrolvejning, foto og ikke mindst, at stille 
op som vidne. Tak Niels, rart at møde en gentleman.

Nu er vi i gang, og de kommende uger, og måske 
måneder, vil vi se hvorledes sæsonen udvikler sig. Hå-
ber det bliver en af dem, hvor der løbende anmeldes 
større og større fisk. 
Knæk og bræk.

 Med venlig hilsen Per Mikkelsen
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To på tur 
Rygterne om det gode 
aborrefiskeri på Esrum Sø 
har også nået Holtesta-
tionen. To af de trofaste 
Holtefolk, opsynsmanden 
Rasmus Okstoft og Niels 
Lunn, satte derfor Esrum 
Sø stævne den 5. sep-
tember. Redaktionen har 
modtaget disse flotte mor-
genbilleder fra turen. Det 
forlyder at der var masser af 
aborrer, men størrelsen på 
de fangne den dag var ikke 
noget at prale med. 

Redaktøren fanger slet 
ikke nogen aborrer, ej hel-
ler andre fisk, for det kræ-
ver jo at man er ude og 
fiske. Men jeg længes efter 
en tur, og billeder og beret-
ninger som disse er med til 
at skabe lyst til at komme 
ud. Tak til alle jer som bi-
drager med tekst og flotte 
billeder til Tidende. Det 
giver blod på tanden og jeg 
har nu booket en båd.

Signe Boes

Fotos: Rasmus Okstoft
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Læs om seniorerne på Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dkwww.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:Seniorgruppen:
Jørgen Kjærgaard, Jørgen Kjærgaard, 
Bagsværd Hovedgade 106, 2D Bagsværd Hovedgade 106, 2D 
2880 Bagsværd2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087Telf.: 2338 0087

Facebook
Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Sæt X i kalenderen 
Arrangementer i vinterhalvåret 

 på Havarthigaarden i Holte

8. november 2023
Vores traditionsrige årlige andespil

20. marts 2024
Den årlige ordinære generalforsamling
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Fangststatistik

Bavelse Sø: Vægten af de hjemtagne aborrer er anslået. 
Hjembragte aborrer skal vejes.

Buresø: Ingen rapportbog forefindes.

Gentofte Sø: Denne forholdsvis beskedne sø har afgivet 
en pæn stribe gedder i juni. Læs: 5,8 kg, 115 cm, 4 kg,
4,6 kg, 90 cm, 4,5 kg, 8 kg, og så 3 flotte.

Gyrstinge Sø: Aborren på 1,4 kg er da ganske pæn. 
Det vides dog ikke om den er udsat eller ej.

Haraldsted Sø: Ingen rapportbog forefindes.

Søllerød Sø: Her har det for det meste drejet sig om 
fredfisk. Åbenbart uden en størrelse der er værd at 
skrive om.

Søndersø: Pæne gedder i størrelsen 5 til 7 kg.

Tissø: Her har der været pænt gang i aborrerne, de 
pæne altså. 37 stk. med en gennemsnitsvægt på 0,74 kg.
Og så er der udsat 207 stk.

Ferskvand

Brak og saltvand

Juni 2023

Både Gedde Aborre Ål Sandart Karpe Suder
 Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.
Arresø 8 0 0 0 0 0 0 0 4 8 2 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 10 0 0 7 25 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø                 
Esrum Sø 60 1 3 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 9 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 66 0 0 79 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 46 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 24 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 12 0 0 3 1 1,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø                 
Lyngby Sø 9 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 26 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 9 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 45 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 29 0 0 54 37 27,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø  11 0 0 15 10 6 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0
I alt 366 1 3 346 73 38,8 0 0 5 11 6 0 0 0 0 0 0

Station

Station Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
 Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.
Præstø Fjord 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 27 0 0 1 4 0 0 33 56 9
I alt 28 0 0 1 4 0 0 33 56 9

Efterår ved Sjælsø. 
Efteråret er godt i gang 
omend september i år 
troede det var sommer.
Billedet er syvende 
kandidat til årets for-
sidebillede. Fotografen 
afsløres i Januar / 
Februar nummeret 
2024.

Efterår ved Sjælsø. 

Forsiden

Og så vil jeg opfordre til at alle, både gamle og 
nye medlemmer, læser indersiden af omslaget på 
de nye rapportbøger. Og retter sig herefter. Det 
vil lette rapportbogtyderens arbejde betragteligt. 
På forhånd tak. 
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